
１月の行事予定 

皆様，よいお年をお迎えください 
 今年もあと１０日となりました。２６日から始まる冬休みには年の終わり（大晦日）

と年の始まり（元日）があります。３月から新型コロナウイルスの対応に追われた一年

でしたが，大晦日には今年を振り返り，元日には新しい年の目標や希望を思い描き，２

日には「書き初め」を書いてみる等，年末年始は日本の文化に触れてみる良い機会だと

思います。 

 保護者の皆様，地域の皆様には学校運営に関し，また，新型コロナウイルスの感染防止

対策につきまして，理解とご協力をいただいたことに心より感謝申し上げます。年が明けるとあっという間に年

度末を迎えます。来年度も今年度と同様，教職員一同，子供たちのウイルス感染防止を含め，安全を第一に教育

活動に努めて参りますので，変わらぬご理解とご協力をお願いいたします。それでは，皆様，よいお年をお迎え

ください。 

 

授業終了時刻 ①５時間（１３：５０）②６時間（１４：３５）③クラブ，委員会（１４：４５） 

         

 

 

 

南中山小教育目標 

「豊かな心と確かな力を持ち，力強く未来を生き抜く児童の育成」 

  

令和２年度学校だより 

       第１１号 

 令和２年１２月２１日 

児童数 38５名 

℡ 022-376-2003(職員室)  

日 曜日 主 な 行 事 予 定 等 
時 間 割 

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

１ 金 元日       

４ 月 仕事始め       

６ 水 冬季休業明け朝会 ４校時限（１２：１０下校）給食なし  ４ ４ ４ ４ ４ ４ 

７ 木 ４校時限（１２：１０下校）給食なし ４ ４ ４ ４ ４ ４ 

８ 金 給食開始 ５ ５ ６ ６ ６ ６ 

１０ 日 仙台市成人式（ユアテックスタジアム）       

１１ 月 成人の日       

１２ 火 委員会⑥ SC ５ ５ ５ ５ ５ ５ 

１３ 水 さわ  ５ ５ ６ ６ ６ ６ 

１４ 木 さわ ５ ６ ６ ６ ６ ６ 

１５ 金 理科支援員 ５ ５ ６ ６ ６ ６ 

１８ 月 さわ ALT  ５ ５ ５ ６ ６ ６ 

１９ 火 代表委員会④ SC ５ ５ ５ ５ ５ ５ 

２０ 水 MKアップデー ５校時限１４：００下校 さわ ５ ５ ５ ５ ５ ５ 

２１ 木 ５校時限１４：００下校 さわ ５ ５ ５ ５ ５ ５ 

２２ 金 ６年生制服採寸 理科支援員 ５ ５ ６ ６ ６ ６ 

２５ 月 さわ ALT ５ ５ ５ ６ ６ ６ 

２６ 火 SC ５ ５ ５ ５ ５ ５ 

２７ 水  ５ ５ ６ ６ ６ ６ 

２８ 木 さわ ５ ６ ６ ６ ６ ６ 

２９ 金 脊柱側わん症検査・運動器健診（５年）１１：２０ 理科支援員 ５ ５ ６ ６ ６ ６ 



 

１ 登校時刻は８時～８時１５分です（再掲） 

南中山小学校では新型コロナウイルス感染防止対策のため，登校時刻を８時～８時１５分と設定してい

ます。現在，７時３０分過ぎには登校してきている児童も見られ，ケガやトラブルも発生しています。学校

でも指導していきますが，登校時刻（昇降口が空いている時刻）に合わせて，登校するよう御家庭でもお子

様とご確認お願いします。また，冬季は登下校時に道路が凍っている可能性があります。学校でも指導して

いきますが，道路等の安全な通行についてもご確認いただきますようお願いいたします。 

２ 学校評価アンケートに御協力いただきありがとうございました。 

先日配付させていただきました今年度２回目の学校評価アンケートに御協力いただきましてありがとう

ございました。アンケートの結果につきましては，２月に開催予定の学校評議員・学校関係者評価委員会開

催後にお知らせする予定になっております。よろしくお願いいたします。 

３ 雪かきに御協力いただいております。 

雪が降ったときには，大規模改修を行っている工事業者の皆様に御協力をいただき，教職員とともに除

雪作業を行っています。そのおかげで，子供の足もとを安全に保つことができています。工事業者の皆様あ

りがとうございます。  

４ 授業参観の予定 

授業参観を２月１９日（金）午前に開催する予定で，準備・検討を進めています。新型コロナウイルス感

染等の状態によっては中止となることもあり得ることをご了解ください。また，懇談会は新型コロナウイル

ス感染防止のため，書面をもって変えさせていただく予定です。御理解のほどよろしくお願いいたします。 

５ ６年生の制服採寸について 

１月２２日（金）１５：１５より男子は２階音楽室，女子は３階図書室で行います。当日，来校いただい

た保護者の皆様は本校の児童を含め，学校内外の皆様と接触する機会となります。新型コロナウイルス感染

防止のため，事前に検温用紙を配付いたしますので，用紙へ記入いただいた上，当日，ご持参お願いいたし

ます。 

 

 

○学校閉庁について 

  冬休み中，学校は８：２５～１６：５５まで開いております。ただし，１２月２９日（火）から 

１月３日（日）は学校閉庁になります。日直の職員はおりませんので，緊急の場合は，教育委員会
へ電話をお願いします。 

 
仙台市教育委員会 教職員課 教職員人事係 
電話 ２１４－８８７２ 
 

 


